臺北市立大安高工104學年度第2學期
國中生技職課程試探研習營實施計畫
1、 依據：本校高職優質化輔助方案，103-4「就近入學」-落實試探強化特色及宣導計畫暨均質化計畫辦理。
2、 目的：提供對技職教育有興趣之國中生參與課程試探研習營，在技職實作課程中，協助國中學生對技職課程進行深度試探，促進其適性發展。
3、 辦理單位：本校教務處、各職業類科。

4、 辦理日期：105年5月2日至6月6日止。

5、 辦理地點：本校各職業類科實習工場。

6、 參加對象、人數及交通方式：基北區國民中學學生，每場次以20人為上限(若該科辦理2場則以40人為上限)。當日參加人數25人以上之學校，本校將視經費額度提供交通車免費接送(以本校公告為準)；未達人數或無交通車接送者請自行搭車前往本校。
7、 研習營時間表：如附件1。

8、 各職業類科辦理日期及人數：如附件2。

9、 報名日期及方式：即日起至105年4月20日，至以下網址進行填報：
　http://goo.gl/forms/8mSZd07wOR
10、 報名結果公告：因參加人數有限，故本校將彙整各校報名狀況後，依各校人數進行審查，並於105年4月27日起公告於本校網站(http://www.taivs.tp.edu.tw)之最新消息。請各校承辦人務必上網查詢報名結果(為整合各校參加人數，公告之錄取人數可能較貴校原報名人數少)。
11、 配合事項：參加學校研習當日需有教師帶隊，並請惠予公(差)假辦理。

12、 本校聯絡方式：02-27091630#1103教務處註冊組蕭組長，Email:registrar@mail.taivs.tp.edu.tw。

13、 經費：由本校高職優質化輔助方案103-4子計畫暨均質化計畫項下支應。因本計畫經費有限，若未錄取之學校亦可以自費方式參加本校技職課程試探研習營，意者請聯絡02-27091630#1509實習處王老師。
14、 本計畫陳 校長核可後實施，修正時亦同。

附件1
國中生技職課程試探研習營時間表
	國中生技職課程試探研習營

	時間(下午場)
	課程內容
	學生要求
	主持人/主講人

	13：00～13：10
	報到與認識
	請準備紙筆文具，並帶著一顆雀躍的心準時到校並認識大安。
	各科主任

	13：10～14：00
	技職科別實作體驗
	動手實作，初步試探科別特色。
	各科教師

	14：00～14：50
	技職科別實作體驗
	
	

	休 息 時 間
	

	15：00～15：50
	技職科別實作體驗
	做中學，體驗試探科別課程內容。
	

	15：50～16：00
	心得分享與回饋
	協助問卷調查
	


附件2
國中生技職課程試探研習營 各科辦理日期及人數
	一、辦理日期：105/5/2(一)~6/6(一)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	二、辦理時間：下午(13:00~16:00)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	科別
	各科
辦理場次
(20人/場)
	05/02
	05/03
	05/04
	05/09
	05/10
	05/11
	05/12
	05/16
	05/17
	05/19
	05/20
	05/23
	05/24
	05/25
	05/27
	05/31
	06/01
	06/06

	
	
	一
	二
	三
	一
	二
	三
	四
	一
	二
	四
	五
	一
	二
	三
	五
	二
	三
	一

	汽車科
	4
	　
	1
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	1
	　

	電機科
	4
	　
	1
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　

	控制科
	4
	　
	　
	1
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	1
	　

	製圖科
	4
	1
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	電子科
	4
	1
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	機械科
	4
	　
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	1
	　
	1
	　
	　
	1
	　
	　

	資訊科
	4
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	1
	1
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	1

	冷凍空調科
	4
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	2

	圖文傳播科
	4
	　
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	1
	　
	　

	建築科
	4
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	1
	1
	　
	　
	　

	合計
	40
	2
	2
	3
	2
	3
	1
	2
	3
	2
	2
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	3


※同一所國中可於同日報名不同科別,例如報名汽車科20人+電機科20,共40人。
1

